

**PROTOKÓŁ Nr 0002.52.2017****z sesji****Rady Miejskiej w Sulechowie****z dnia 21 listopada 2017 r.****Pkt. 1****otwarcie sesji**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie **Stanisław Kaczmar** o godz. 14.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzył obrady XLVIII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 18.30. Przewodniczący Rady Miejskiej pan **Stanisław Kaczmar**, powitał obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości:

1. Burmistrza Sulechowa pana **Ignacego Odważnego**
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa panią **Danutę Jurzak**
3. Skarbnika gminy panią **Magdalenę Klucznik**
4. Obsługę prawną sesji w osobach, mecenas **Leontyny Przewłockiej-Grzegorzyn** oraz **Anny Kowalskiej-Kasprzak**
5. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
6. Przedstawiciela Komendanta Komisariatu Policji w Sulechowie **asp. sztab. Krzysztofa Furmańskiego**
7. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego
8. Dyrektorów jednostek organizacyjnych Urzędu Miejskiego
9. Mieszkańców Gminy Sulechów.

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 19 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej powołał pana Mariana Janusza.

Przed rozpoczęciem właściwych obrad Burmistrz Ignacy Odważny wraz z Przewodniczącym Rady uhonorowali skromnymi upominkami sulechowskich sportowców: Patryka Świątkiewicza - Mistrza Polski w kategorii juniorów w wędkarstwie spinningowym, Mariusza Karolewskiego - Wicemistrza Europy w jujutsu oraz zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jedynka”, którzy na Mistrzostwach Województwa Lubuskiego zdobyli 7 medali: 2 złote, 3 srebrne i 2 brązowe czyli Małgorzatę Nowak - Mistrzynię Województwa Lubuskiego w skokach na ścieżce dziewcząt w klasie trzeciej, Marikę Piechowicz - Mistrzynię Województwa Lubuskiego w ćwiczeniach zespołowych (w parze z Szymonem Krzysztofikiem z UKS „As” Zielona Góra), Alonę Makarską -- Wicemistrzynię Województwa Lubuskiego w skokach na ścieżce dziewcząt w klasie trzeciej, Zuzannę Derlatkę - Wicemistrzynię Województwa Lubuskiego w skokach na trampolinie w klasie młodzieżowej, Dżesikę Matuszak - Wicemistrzynię Województwa Lubuskiego w skokach na trampolinie w klasie drugiej. Uhonorowani zostali także brązowi medaliści czyli Jagna Heyduk - w skokach na ścieżce dziewcząt w klasie trzeciej oraz Marek Marczak i Jan Dunaj - w ćwiczeniach zespołowych w dwójce męskiej klasy trzeciej. W skokach na ścieżce dziewcząt w klasie trzeciej całe podium należało do UKS „Jedynka”

**Pkt.2****przedstawienie porządku obrad.**

Radni otrzymali porządek obrad sesji. Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, po spotkaniach komisji, wycofuje projekty uchwały druk nr 500 w sprawie zmiany uchwały nr 0007.311.2016 rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na 2017 rok i również druk nr 501 dotyczącą uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sulechów również na rok bieżący. Wnioski zostały przyjęte w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 19 głosów za. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono.

**Pkt. 3****informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodniczący Rady Stanisław Kaczmar:** 18 października (środa) reprezentowałem radę na I Biesiadzie z Kabaretem organizowanym przez Dom dziennego Pobytu Emerytów i Rencistów OPS CUS Sulechów. 19 października (czwartek) reprezentowałem radę na uroczystościach 50-lecia pożycia małżeńskiego. 20 października (piątek) na zaproszenie Związku Nauczycielstwa Polskiego Sekcja Emerytów i Rencistów reprezentowałem radę wraz z panią Agnieszką Szeląg na obchodach 50 rocznicy związku. W spotkaniu uczestniczył radny Kozłowski Roman. 30 października (poniedziałek) spotkanie z sołtysami zorganizowane przez przewodniczącego Komisji Wsi na temat funkcjonowania sołectw. 3 listopada (piątek) reprezentowałem radę na uroczystościach 5 lubuskiego pułku artylerii. 4 listopada (sobota) wziąłem udział w obchodach 35-lecia zespołu Cantabile. 5 listopada (niedziela) uczestniczyłem w Zborze w odsłonięciu tablicy upamiętniającej Franciszka Uścińskiego w pierwszą rocznicę śmierci. 9 listopada (czwartek) uczestniczyłem na zaproszenie Starosty Powiatu pana Dariusza Wróblewskiego wraz Burmistrzem w spotkaniu na temat drogi w Górzycowie. Jest możliwość wybudowania drogi dla Górzycowa przez dwa samorzady w technologii płyt betonowych, plastrów miodu z poboczami betonowymi. Remont drogi można etapować. Są to znacznie niższe koszty. Zależy to tylko od dwóch samorządów a właściwie od Burmistrza Sulechowa i Starosty. 11 listopada (sobota) Narodowe Święto Niepodległości – Msza św. i uroczystości pod pomnikiem. W uroczystościach uczestniczyli radni – Barbara Suwała, Magdalena Mikulska-Jaroszkiwicz, Zbigniew Kaczmar, Sebastian Różycki, Roman Kozłowski, Zbigniew Chyziak, Włodek Waldek, Arkadiusz Sowiński. 12 listopada (niedziela) Przegląd Pieśni Patriotycznych organizowanych przez Parafialny Oddział Akcji Katolickiej z Sulechowa i Starego Kramaska. 14 listopada (wtorek) spotkałem się z Adamem Maciejem Urbaniakiem przewodniczącym Rady Miasta Zielona Góra i Leszkiem Jędrasem przewodniczącym Rady Czerwieńska i omówiliśmy możliwości wystąpienia przez samorząd Zielonogórski do Sejmiku Województwa z propozycją wpisania mostu w Pomorsku strategię województwa. Pisma wychodzące i przychodzące do Rady Miejskiej: 5.10. Odpowiedź pana burmistrza dla radnego Arkadiusza Sowińskiego przekazująca wytyczne Ministerstwa Środowiska w sprawie zakupu monitoringu pyłu zawieszzonego w powietrzu. 11.10 Odpowiedź od pana burmistrza w sprawie umocnienia skarpy w Górzycowie. 11.10 Pismo od pana burmistrza w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego „Umocnienie skarpy wzdłuż drogi gminnej w Górzycowie i przemianowanie zadania na „Budowa drogi Gminnej w Górzycowie” i wprowadzenie jej do budżetu. 12.10 Sprawozdanie Straży Miejskiej z okresu czerwiec – sierpień. 12. 10 Rezygnacje z członkostwa w Radzie Sołectkiej w Górzycowie - cała rada składająca się z 6 osób. 12.10 Pismo do wiadomości rady informujące do burmistrza od sołtysa Nowy Świat w sprawie dofinansowania do powiatu przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej 118 F działki 106/10 z drogą gminną dz. 110. Przekazałem Przewodniczącemu Komisji Przestrzegania Prawa z prośbą o zajęcie stanowiska. 17.10 Rezygnacja radnego Romana Kozłowskiego z przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska z dniem 31. 10 ze względu na wyrok WSA. 18. 10 Odpowiedź do Prezesa Zarządu Ryszarda Kocz w sprawie przebudowy budynku gospodarczego na obiekt leczniczo – rehabilitacyjny w Nowym Świecie. 19.10 Przekazanie deklaracji w sprawie dofinansowania przebudowy Sulechówki do Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze. 19 .10 Pismo pana radnego A. Sowińskiego w sprawie debaty na temat Rozwoju Gminy Sulechów. Państwo mieli okazję zapoznać

się z pismem. Pan radny udostępnił to nie tylko przez pocztę e mailową, ale też umieścił na stronach internetowych dla mieszkańców. 23. 10 Pismo do Prezesa Klubu HDK przy Rockwoolu w sprawie ulg dla honorowych dawców krwi. 23.10 Pismo do pana burmistrza od mieszkańców Gminy Trzebiechów w sprawie wycinki drzew w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 278 na odcinku Kruszyna – Radowice w celu remontu drogi. 23.10 Pismo do Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska w sprawie opinii do wykonania prognozy zwalniającego na drodze gminnej Kruszyna –Obłotne 24. 10 Wnioski zgłoszone podczas sesji i ich realizacja. Zostały przekazane drogą e mail dla państwa radnych. 24. Pismo do pani marszałek Elżbiety Polak skierowane przez pana burmistrza w sprawie wpisania w Strategię Województwa Lubuskiego budowę mostu w Pomorsku. 27.10 Pismo od Przewodniczącego Rady Miejskiej do pana burmistrza w sprawie umieszczenia w budżecie na 2018 r. zadania pod nazwą „Opracowanie Koncepcji Budowy Sieci Kanalizacji Deszczowej na Terenie Miasta Sulechów”. Nie wiem jeszcze czy to istotne zadanie znalazło się w projekcie budżetu na 2018 r, ale bez tego nie powinna być realizowana żadna droga w mieście. Jest to zadanie na kilkadziesiąt lat, które powinno być podjęte już dawno i traktowane jako priorytet. 29.10 Klub Radnych Niezależnych złożył projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji do spraw polityki mieszkaniowej. Przekazałem projekt do zaopiniowania panu Burmistrzowi. 31 października - pismo od pana burmistrza w sprawie oświadczeń majątkowych o złożeniu w terminie i nie stwierdzeniu żadnych nieprawidłowości przez pracowników urzędu. 3 listopada – Odpowiedź na interpelacje radnego A. Sowińskiego 6/2017 z dnia 2 października w sprawie zabezpieczenia w budżecie na 2018 r. środków na wykonanie oświetlenia głównych alei cmentarza komunalnego w Sulechowie. 3 listopada – Odpowiedź na interpelacje radnego A. Sowińskiego 7/2017 z dnia 3 października 2017 r. dotycząca oświetlenia przebiegającego wzdłuż ogrodzenia cmentarza. 6.listopada Odpowiedź pana Dyrektora Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Waldemara Starosty w sprawie deklaracji dofinansowania prac związanych z rzeką Sulechówką. 8.11 Pismo pani M. mieszkanki Mozowa skierowane do pana burmistrza w sprawie zorganizowania spotkania z mieszkańcami. Pismo stwierdza nieprawidłowości w działaniu Sołtysa i Rady Sołeckiej. 9 listopada kolejne pismo od pana radnego A. Sowińskiego przynaglającego przewodniczącego do odpowiedzi na pismo z dnia 19 października w sprawie debaty. 9.11 Pismo z Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie deklaracji przejęcia przez nasz samorząd portu w Cigacicach. Port w Cigacicach nie został sprzedany i w dalszym ciągu jest w rękach Skarbu Państwa , jest kierunek przekazania portów dla samorządów. Jest duża szansa na przejęcie portu a tym samym okna na świat dla Sulechowa. 13. 11. Wpłynęło za pośrednictwem Biura Rady do Przewodniczącego Komisji do Spraw Wsi zdanie odrębne pana Arkadiusza Sowińskiego do protokołu z posiedzenia Komisji do Spraw Wsi w dniu 13.11 2017r dotyczące projektów uchwał 483 i 496. Tutaj chciałbym uściślić, że było to posiedzenie dwóch komisji. Jeszcze komisji Budżetu i Gospodarki. 14.11 Pismo do pana burmistrza do Radców Prawnych w sprawie wyjaśnienia inicjatywy uchwałodawczej przez Przewodniczącego Rady. 15.11 Wpłynął do rady projekt Uchwały Budżetowej Gminy Sulechów na rok 2018 wraz z uzasadnieniem oraz projekt uchwały wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sulechów na lata 2018 do 2028. 16.11 Odpowiedź dla pana radnego A. Sowińskiego na temat debaty, która odbyła się 23. Października. 20.11 Pismo mieszkańców Krężołów w sprawie wadliwego wybudowania i oznakowania ścieżki rowerowej ul. Koperkowa. Pismo przekazałem do Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska i pana burmistrza. 21.11 Przekazałem pismo do Przewodniczącego Rady Zielonej Góry Pana Adama Urbaniaka z prośbą o wystąpienie do pani Marszałek i Przewodniczącego Sejmiku w sprawie wpisania budowy mostu przez Odrę w Pomorsku. Wczoraj o 19 rozmawialiśmy z panem przewodniczącym i jest już zgoda na uchwałę na najbliższej sesji. A więc mamy trzy samorządy, które widzą możliwość i potrzebę budowy mostu. Urząd skarbowy ustosunkował się do Państwa oświadczeń podatkowych. Nieprawidłowości jest więcej niż kiedykolwiek. Prosimy skorygowanie i wniesienie poprawek. Czy do sprawozdania są uwagi. Chciałbym jeszcze wyjaśnić dwie sprawy. Chciałbym zacytować państwu częściową odpowiedź daną panu radnemu Arkadiuszowi Sowińskiemu. Przytoczę najważniejsze zdania z pisma. Państwo Radni mieli okazję zapoznać się z pismem Pana A. Sowińskiego, który rozesał je na skrzynki pocztowe do państwa i umieścił to na swojej stronie internetowej. Otrzymuję wiele pytań od pana Radnego i sądzę

że pan Radny ma z tego powodu wielką satysfakcję a zarazem jest to dla niego pożywka, bez której nie istniałby w społeczności.

Pismo:

Sulechów 16.11.2017 r.

Szanowny Pan  
Arkadiusz Sowiński

Radny Rady Miejskiej w Sulechowie

Dotyczy: zaproszenia na debatę w dniu 23. października 2017r.

W odpowiedzi na pismo z dnia 19.10 2017 r. chciałbym poinformować Pana, że art.35 Kodeksu postępowania administracyjnego stosuje się do postępowań wszczętych na wniosek obywatela i nie ma zastosowania do korespondencji wewnętrznej Rady Miejskiej.

Odpowiadając jednak na Pana pismo z poczuciem odpowiedzialności i zachowaniem dobrych obyczajów, informuję, że debata była skierowana do wszystkich mieszkańców gminy, niezależnie od pełnionych funkcji czy zajmowanych stanowisk. Przyjęta forma zaproszenia była zależna od organizatora a więc bezpośrednio ode mnie, jako radnego, który też z woli Rady Miejskiej sprawuje funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Uważam, że nie miałem obowiązku jako radny konsultowania się z radą i informowania jej co do moich działań w przedmiocie organizacji debaty.

Debata jest formą łączności z wyborcami, która pozwala na wypowiedź dotyczącą zadań realizowanych przez samorząd, jak również pokazuje jego silne i słabe strony. Chciałbym Panu Radnemu przypomnieć, że ma Pan prawo i obowiązek wynikający z przepisu art. 23 ust. 1 o samorządzie gminnym do spotkań z mieszkańcami i nie musi Pan oczekiwać na zgodę rady lub jej przewodniczącego.

Odnosząc się natomiast do pytania o pokrycie kosztów, informuję, że pieniądze na ten cel zostały wyłożone z środków własnych i jest to mój osobisty wkład w budowę społeczeństwa obywatelskiego, odpowiedzialnego za Gminę Sulechów, jako małą Ojczyznę, a w konsekwencji również za Polskę.

Życzę Panu wielu sukcesów w pracy w samorządzie, jak również wielu pomysłów realizowanych na rzecz mieszkańców, nie tylko z własnego okręgu wyborczego, ale całej gminy.

Z wyrazami szacunku  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
Stanisław Kaczmar

Jeżeli pan radny chce jeszcze wiedzieć to dwa razy kupiłem kwiaty jako Przewodniczący Rady dla pani, byłej już sołtys Bożeny Bykowskiej i wręczyłem jej z podziękowaniem za pracę sołtysa oraz dla przewodniczącej Związku Nauczycielstwa Polskiego Sekcja Emerytów i Rencistów na uroczystościach gdzie z panią Agnieszką Szeląg reprezentowaliśmy radę. I te kwiaty kupiłem osobiście za swoje pieniądze, nie z budżetu Rady Miejskiej. Proszę nie szukać na mnie haka bo go pan nie znajdzie. Panie radny rozróżniam 4 grupy ludzi żyjących w naszym społeczeństwie. 1. Wybitni niejednokrotnie zwani mężami stanu – których się daje za wzór dla społeczeństwa; żyją, funkcjonują, mają cel w życiu. Służą społeczeństwu swoją całą swoją osobą. Bezgranicznie oddani dla społeczeństwa. Niejednokrotnie wszechstronnie wykształceni. Druga grupa - to ludzie którzy pracują, funkcjonują w społeczeństwie, udzielają się społecznie, charytatywnie itp. lubią pracować z ludźmi i dla ludzi. Trzecia grupa - to ludzie, którzy funkcjonując w społeczeństwie i są w większości dobrymi, szlachetnym ludźmi. Oprócz swoich spraw nie udzielają się dodatkowo. Społeczna praca nie koniecznie jest im potrzebna. Jest tych ludzi najwięcej w społeczeństwie. Czwarta grupa - to ludzie, którzy do życia potrzebują, aby kogoś wysmiać, komuś dołożyć, pokazać ich wady, chociaż on sam też je posiada. Taki człowiek jednak tego nie może zrozumieć. Pasją jego jest skłócenie, ogólnie mówiąc dołożenie innym. Jest to grupa ludzi, która bez takich czynności nie mogła by żyć i funkcjonować w społeczeństwie. Podnosi w ten sposób swoją wartość, oczywiście w swoich oczach. Jeżeli ktoś za dużo się udziela z miejsca atakują ponieważ widać ich małość, nicość, obrzydliwość. Na wywoływaniu konfliktów budują swoją wartość.



*Niejednokrotnie są to ludzie leniwi, którzy nie potrafią uczciwie pracować. Do jakiej grupy chce pan należeć, to już pan musi sam sobie odpowiedzieć na to pytanie. Na pierwszym naszym spotkaniu jeden z radnych powiedział o radzie, że jest to na razie zbieranina ludzi, mam nadzieję, że tak nie będzie. Widać, że większość radnych znalazła swoje miejsce w radzie i wykonują porządną pracę dla społeczeństwa. Był pan w Klubie Ignacego Odważnego, wyszedł pan z klubu, jest pan niby niezależny, ale jak widzę jest pan „TW” Klubu Ignacego Odważnego, nie wiem czy pan myślał, że wszystkie kluby będą się biły o pana. Proszę się nie wstydzić swojego klubu macierzystego i wreszcie się określić. To panu pomoże w dalszej działalności w radzie. I jeszcze jedno, tym razem do pana radnego Waldka Włodka. Proszę mi powiedzieć na spotkaniu w Górzycowicach w którym momencie publicznie określiłem, że pan Burmistrz mieszkańców ma gdzieś. Zapytałem się kilku ludzi, którzy byli na spotkaniu; nikt tego nie słyszał. Jeżeli pan nagrywał moją wypowiedź, to proszę przekazać mi nagranie a jak pan tylko notował to proszę przeprosić pana Burmistrza, mnie pan nie musi. Może jest pan na mnie zły, że nie podziękowałem panu kwiatami i listem za bycie sołtysem, tego nie wiem i nie chcę wiedzieć.*

#### **Pkt. 4**

##### **informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.**

W kolejności informacje przedstawili: **Zbigniew Kaczmar** Przewodniczący Budżetu i Gospodarki, **Piotr Bodnar** Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi, **Agnieszka Szelağ** Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury, **Arkadiusz Sowiński** Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska – radny poinformował, iż nie czuje się powołany znów na przewodniczącego komisji z uwagi na rezygnację przewodniczącego Kozłowskiego, bowiem przewodniczącego powołuje rada stąd też zrezygnował z odczytania informacji. Informację przedstawił **Roman Kozłowski** były Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska.

#### **Pkt. 5**

##### **sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.**

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny poinformował o tym co następuje: od 29 listopada rozpoczną się spotkania w sprawie konsultacji budżetu z mieszkańcami. Burmistrz przyznał, iż wydał decyzję na wycinkę drzew w pasie drogi do Trzebiechowa. Decyzja została podjęta z pozytywną opinią WIOŚ. Burmistrz poinformował, iż odbył spotkania z członkami OSP w sprawie konfliktu w Mozowie. 28 listopada odbędzie się spotkanie z mieszkańcami Krężoła w sprawie poszerzenia drogi. 16 listopada dokonano sprzedaży nieruchomości za 530 000 zł pod usługi hotelowe. Na 767 000 złotych ustalono cenę wywoławczą na tereny inwestycyjne na Brzeziu. Oraz na ponad 2 miliony złotych w Mozowie. 29 listopada podpisujemy natomiast akt notarialny z KSSSE na tereny na Nowym Świecie. Podpisywane są kolejne umowy na inwestycje związane z ZIT – przedszkole nr 5 i park SDK. Oferty niestety przewyższają nasze oczekiwania. Trwa rozliczanie projektów związanych z PROW – przebudowy drogi w Cigacicach oraz relacji Krężoły – Obłotne, oraz dofinansowanych przez EWT – Euroregion S-N-B. realizowany jest właśnie montaż kamer monitoringu miejskiego oraz w sołectwach. w trakcie realizacji są inwestycje: maluch plus, termomodernizacja SDK, budowa zatoki autobusowej na Kruszynie. Podpisano umowy na realizację zadań z funduszu sołectkiego, oraz na budowę chodnika na ulicy Odrzańskiej w Sulechowie, budowa placu rekreacyjnego na osiedlu Zacisze, rewitalizacja placu na Krężołach, dowozy dzieci do szkół. Kilka postępowań unieważniono, między innymi na budowę boiska w Kijach. Burmistrz poinformował, że ministerstwo gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej nie wyraziło zgody na przekazanie portu rzeczno-górnego w Cigacicach na rzecz samorządu w Sulechowie oraz nie wyraziło zgody na zbycie tej nieruchomości przez Katowicki Holding Węglowy SA. Burmistrz przekazał, iż trwają rozmowy związane z realizacją projektu mieszkanie plus, zainteresowanie takimi mieszkaniami w gminie jest spore. 38 300 zł trafiło na konta gminy na usuwanie azbestu na terenie gminy. Następny przetarg na gospodarkę odpadami powinien odbyć się w maju. Jest idea aby umowa na to zadanie obowiązywała 2 lata i 2 miesiące. Czy wejdziemy w związek międzygminny „eko-

przyszłość" to rzecz wciąż do zastanowienia. Ponad 300 000 złotych wydano na budowę oświetlenia w gminie. SDK realizował w zeszły weekend festiwal chopinowski. Wniosków ani pytań nie zgłoszono.

**Pkt. 6**  
**Przerwa**

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę.

**Pkt. 7**  
**rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:**

1. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Sulechów na lata 2014-2020 (druk nr 498)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Pytań ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiątek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-

18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

2. projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Sulechów na lata 2016-2023 (druk nr 497)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Autopoprawki zgłosił burmistrz Sulechowa. Autopoprawki dotyczyły błędów pisarskich itd. Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie za. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym imiennym, jednogłośnie 19 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-

19	Włodek Waldemar	x	-	-
----	-----------------	---	---	---

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

3. stwierdzenia nie naruszenia przez projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Krężoły i części terenów w obrębie geodezyjnym 1 miasta Sulechów, ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sulechów (druk nr 488)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Zbigniew	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.



4. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Kręzoły i części terenów w obrębie geodezyjnym 1 miasta Sulechów (druk nr 489)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jaroszkievicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiątek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

5. stwierdzenia nie naruszenia przez projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Kręzoły, ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sulechów (druk nr 490)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

6. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Krężoty (druk nr 491)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, głosów za 18, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymał się 1.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
----	-----------------	----	---------	------------------

1	Bartoszewicz Łukasz	-	-	x
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiątek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

7. stwierdzenia nie naruszenia przez projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym 2 miasta Sulechów, ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sulechów (druk nr 492)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-

3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiątek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

8. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym 2 miasta Sulechów (druk nr 493)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-

5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

9. programu współpracy Gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 (druk nr 481)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Radny Sebastian Różycki zawnioskował o utrzymanie poziomu dofinansowania z roku 2017. Radny Piotr Bodnar zaapelował o przyjęcie propozycji z projektu uchwały. Burmistrz Ignacy Odważny poinformował, że nie powinno się żałować na rzecz organizacji pozarządowych tych kilkudziesięciu tysięcy. Sebastian Różycki poinformował, że dodatkowe środki mogą te organizacje pozyskać na przykład z budżetu Państwa. Wniosek radnego Różyckiego został odrzucony w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 4 za, 15 przeciw. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, głosów za 15, głosów przeciw 2, głosów wstrzymał się 2.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	-	x
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-

4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	-	x	-
7	Kaczmar Zbigniew	-	-	x
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiątek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	-	x	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

10). przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 (druk nr 494)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. W imieniu burmistrza Sulechowa autopoprawki zgłosił Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Sołtys. Autopoprawka dotyczyła skreślenia każdorazowo słowa „kontrola” w § 1 pkt 1, 2 i 3. Radny Sebastian Różycki o możliwość zapisu o kontroli w placówce w sytuacji o pozyskaniu informacji o złej jakości świadczonych usług. Radczynie Anna Kowalska-Kasprzak poinformowała iż wspomniany zapis jest zawarty w właściwej ustawie i powielać go w uchwale nie wolno. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Autopoprawka została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 19 głosów za. Uchwała wraz z przyjętą autopoprawką, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-

3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

11). zapewnienia warunków do osiedlenia się w ramach repatriacji pięcioosobowej rodziny polskiego pochodzenia na terenie Gminy Sulechów (druk nr 482)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Autopoprawkę do projektu uchwały zgłosił burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny, wnioskując o skreślenie w § 1 „...tj. rodzicom z trojgiem dzieci..”. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Radny Radosław Murkowski stwierdził, że dobrze byłoby przyciągać takie rodziny – to jest z trojgiem dzieci ale w sytuacji gdy takich rodzin brak należy uchwałę realizować bez tego zapisu. Autopoprawka została przyjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie 19 głosów za. Uchwała wraz z przyjętą autopoprawką, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-

3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
11	Murkowski Radosław	x	-	-
12	Musiątek Elżbieta	x	-	-
13	Rerus Jan	x	-	-
14	Różycki Sebastian	x	-	-
15	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
16	Suwała Barbara	x	-	-
17	Szeląg Agnieszka	x	-	-
18	Wilczyński Roman	x	-	-
19	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

12). powołania doraźnej Komisji Statutowej, ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu jej działania (druk nr 483)

Przewodniczący poinformował że w obecnej sytuacji przewodniczący rady składać musi wniosek do samego siebie i ma nadzieję, że komisja te niedociągnięcia zmieni. Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Do składu komisji zostali zgłoszeni: przez Klub Radnych FORUM radny Roman Kozłowski, przez Klub KW Ignacego Odważnego radny Arkadiusz Sowiński, przez Klub Radnych Niezależnych radny Piotr Bodnar, przez Klub Radnych Praworządny Sulechów: radni Zbigniew Kaczmar i Marek Kuczyński. Radni wyrazili zgodę. Na przewodniczącego komisji zgłoszono Romana Kozłowskiego. Wyraził zgodę. Skład komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie 20 głosów za. Kandydatura radnego Romana Kozłowskiego na przewodniczącego komisji została przyjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie 20 głosów za. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
----	-----------------	----	---------	------------------



1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiątek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

13) powołania doraźnej Komisji do spraw Polityki Mieszkaniowej, ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu działania (druk nr 496)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Radny Radosław Murkowski jako inicjator powołania tej komisji poinformował w uzasadnieniu iż dotychczasowe zasady przyznawania lokali należy odświeżyć. Do składu komisji zostali zgłoszeni: w imieniu Klubu Radnych Niezależnych radny Radosław Murkowski, w imieniu Klubu Radnych FORUM radny Jan Rerus, radny Wiesław Ciesielski. Radni wyrazili zgodę. Na przewodniczącego zgłoszono Radosława Murkowskiego. Wyraził zgodę. Skład komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie 20 głosów za. Kandydatura radnego Radosława Murkowskiego na przewodniczącego komisji została przyjęta w głosowaniu jawnym

jednogłośnie 20 głosów za Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiątek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

#### 14) wyboru sołtysa sołectwa Górzykowo w Gminie Sulechów (druk nr 486)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Na przewodniczącego zebrania zgłoszono radnych Waldemara Włodka oraz Piotr Bodnara. Radni wyrazili zgodę. Za kandydaturę radnego Waldemara Włodka głosowało 5 radnych, 5 było przeciw oraz 10 wstrzymało się od głosu. Za kandydaturę radnego Piotra Bodnara głosowało 13 radnych, 2 było przeciw oraz 5 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczącym zebrania wybrano radnego Piotra Bodnara. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

15) odwołania Przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Sulechowie (druk nr 484)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, głosów za 17, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymał się 3. Radczynie Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn poinformowała, iż

skutek prawny tej uchwały jest taki, że uchwała o powołaniu przewodniczącego jest nieważna a radnego Sowińskiego nie trzeba informować, że wraca on na stanowisko przewodniczącego ww. komisji, tym bardziej że radny zwrócił się o zwrot kosztów postępowania i zwrot niewypłaconej diety. Uchwała o powołaniu nowego przewodniczącego nie jest konieczna.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	-	-	x
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	-	-	x
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiątek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	-	-	x
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

#### 16) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Zielonogórskiemu (druk nr 502)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	x	-	-
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiecw Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

17) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej w drodze bezprzetargowej na rzecz zarządzającego Kostrzyńsko-Słubicką Specjalną Strefą Ekonomiczną (druk nr 487)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Przewodniczący Stanisław Kaczmar poinformował, że w jego mniemaniu prezes KSSSE wprowadził nas w błąd. W Statucie KSSSE widać kto ma udziały w tej firmie. Sulechów ich nie ma. Jaki interes będzie miała strefa na stawianie fabryk w miejscu gdzie nie ma się udziałów. Może jest to błędne rozumowanie, ale przewodniczący uważa, że lepiej jest nie sprzedawać tych gruntów i to burmistrz powinien szukać dla tych terenów

inwestora. Stąd przewodniczący będzie głosował przeciw tej uchwale. Burmistrz replikując poinformował, że już trzykrotnie próbowano sprzedać ten teren. Były obietnice zakupu, ale jak się okazało bez pokrycia. Burmistrz nie wyraził także zgody na pomysły jednego z inwestorów na wieczyste użytkowanie tego terenu. Co do obietnic KSSSE o zakupie wszystkich 4 działek to prezes spółki jest związany ustaleniami rady nadzorczej, która zgodziła się na zakup 2 działek w tej lokalizacji. Czy udziałowcy mają udział w dywidendzie? Burmistrz jest pewien, że nie, a więc ten argument jest nietrafiony. A sprzedaż tych działek jest ratunkiem dla budżetu gminy. To nie strefa zabiegała o te grunty, tylko my. Gmina ma zdecydowanie mniejsze możliwości sprzedaży gruntów niż wspomniana KSSSE, ze względu na ograniczenia prawne, które strefy nie dotyczą. Radny Sebastian Różycki przypomniał, że w tegorocznym budżecie jest zapis o 5 milionach dochodów ze sprzedaży gruntów i tą uchwałą ten zapis stanie się faktem. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, głosów za 17, głosów przeciw 2, głosów wstrzymał się 1.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	-	x	-
7	Kaczmar Zbigniew	-	-	x
8	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	-	x	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-

20	Włodek Waldemar	x	-	-
----	-----------------	---	---	---

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

18) cennika opłat za korzystanie z basenu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Sulechowanika” w Sulechowie (druk nr 499)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. W imieniu burmistrza autopoprawki zgłosił Łukasz Duch, Dyrektor Ośrodka Sportu i rekreacji „Sulechowanika” w Sulechowie. Doprecyzowano zapis o tym komu należy się ulga, wykreślono zapis o sulechowskiej rodzinie 3+, skreślono zapis o ulgach dla pracowników OSiR, oraz dodano zapis o ulgach dla honorowych dawców krwi. Radny Radosław Murkowski poinformował, że zapis o ulgach nie zmierza do likwidacji karty 3+ lecz do niepowielania zapisów z innych uchwał. Radny zapytał także o raport na temat kosztów funkcjonowania basenu. Burmistrz poinformował iż zanim otwarto basen kryty dopłacaliśmy 250 000 zł do basenu otwartego, działającego przez 3 miesiące, dziś do obiektu dopłacamy 600 000 ale obiekt działa 12 miesięcy w roku. Wejście jednej osoby na basen kosztuje gminę po przez dopłatę do funkcjonowania 5,69 zł. Zdrowie trudno jednak przeliczyć na pieniądze. Wprowadziliśmy też uchwałami szereg ulg, które również kosztują. Radny Sebastian Różycki wspominał, że na komisjach zaproponował wprowadzenie szerszych kompetencji dla dyrektora, aby mógł on samodzielnie decydować na przykład z okazji dnia dziecka o wprowadzeniu ustalonych z burmistrzem stawek lub darmowych wejść. Za każdym razem musi o tym decydować rada, skąd zatem takie ustalenia funkcjonujące na CRS w Zielonej Górze. Radny Zbigniew Kaczmar poprosił o rozwinięcie tematu frekwencji na basenie. Dyrektor Łukasz Duch poinformował, że faktycznie oferta jest atrakcyjna i stąd duże obłożenie i kolejki. Duże ulgi na basen mogą tę sytuację pogorszyć i kolejki będą jeszcze większe. Radny Jan Rerus na komisji zgłaszał poprawkę o ulgę dla osób niepełnosprawnych. Radny poprosił o zastanowienie się nad takimi ulgami przy tworzeniu następnego cennika. Radny poparł także stwierdzenie radnego Różyckiego o możliwość pozostawienia furtki dla dyrektora odnośnie ulg z okazji na przykład dzień dziecka. Dyrektor Duch poinformował, że promocje w postaci słodyczy itp. dla dzieci z okazji na przykład dnia dziecka lub mikołajek oczywiście są. Nie jest tak, że dyrektor nie może absolutnie sam decydować o ulgach, lecz wymagałoby to uściślenia uchwałą, w jakich okolicznościach i do jakiej wysokości mógłby to czynić. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 20 głosów „za”. Uchwała wraz z przyjętymi autopoprawkami, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, głosów za 17, głosów przeciw 1, głosów wstrzymał się 2.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	x	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	-	-	x
7	Kaczmar Zbigniew	x	-	-

8	Kozłowski Roman	x	-	-
9	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
10	Kuczyński Marek	-	-	x
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

19) metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami oraz stawek opłaty (druk nr 485)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Radosław Murkowski zaproponował w § 2 pkt.2 aby wpisać kwotę 50 zł. Radny Jan Rerus zawnioskował w § 3 17 za nie selektywną zbiórkę i w § 2 85 zł. Radny Łukasz Bartoszewicz zwrócił uwagę, że już 3 lata prosi o symulację dołączenia podmiotów gospodarczych do gospodarki śmieciowej. Dodatkowo wiele osób nie płaci a reszta musi ponosić tego konsekwencje w postaci wyższych opłat. Radny Murkowski zwrócił uwagę, iż może to wynikać z tego, że osoby zameldowane nie odpowiadają osobą zamieszkującym. Ale wielu osób nie zgłoszono w deklaracji a może to być ponad 2000 osób. Radny patrzy sceptycznie na przystąpienie gminy do związku bowiem gmina wyzbędzie się wszystkich narzędzi gospodarowania odpadami. Radny Marek Kuczyński stwierdził, że nie ma wiedzy jaki odsetek nie płaci z powodu zameldowania tutaj, natomiast realnego zamieszkiwania gdzie indziej. Radny ubolewa nad tym, że osoby uczciwie deklarujące ilość osób w gospodarstwie teraz „dostanie po głowie” za tych nieuczciwych. Czy gmina nie powinna zoptymalizować ściągłości i sprawdzić kto gdzie faktycznie płaci za odpady. Burmistrz poinformował, że podobnie jest z podatkiem od nieruchomości. CIT jest również w gminie beznadziejny. Planujemy 500 000 zł z CIT ale nie jest pewne czy tyle dostaniemy. Na plus związku musimy wiedzieć, że związek międzygminny ma drogie i zaawansowane narzędzia do zarządzania gospodarką odpadami a gminy nie stać na takie rozwiązania. Problem ten dotyczy wszystkich samorządów. Operator związku ma własną instalację i działa na zdecydowanie większym obszarze a zatem może inaczej kalkulować koszt usługi odbioru i przewozu odpadów. U nas wyszło z przetargu 14,40 zł a w związku się bilansuje i jeszcze zostaje. Od grudnia chcemy również zająć się obsługą przedsiębiorstw. Tylko tutaj są inne zasady. Kontraktuje się ilość. Czy jesteśmy w stanie określić ilość osób u nas w gminie? Niestety, w obecnej sytuacji prawnej nie mamy takiej możliwości. Radny Jan Rerus podkreślił, że od początku kadencji zmagają się z tą materią, do związku przekonuje radnego to



że obszar całej gminy będzie objęty usługą. Co zmniejszy koszty a zwiększy wpływy. W tej sytuacji jaka jest obecnie żadna gmina w Polsce nie ma narzędzi aby sprawdzić jaka liczba osób zamieszkuje na jej obszarze. Może trzeba zrobić tak jak rząd który dzięki JPK znacząco poprawił ściągalność VAT. Radny Sebastian Różycki przypomniał, że to rada zatwierdziła terminarz kontroli. Już w 2015 roku komisja podkreślała iż należy uszczelnić system i rozważyć przystąpienie do związku międzygminnego „Eko-Przyszłość” bo jest on najbliższej i tę drogę wybrał burmistrz za co należą mu się podziękowania, a w komisji współpracują radni wszystkich opcji. Związek rozwiąże nam szereg problemów, jednak radny jest zdania, że na dziś stawki należałoby nieznacznie podnieść. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Poprawka radnego Murkowskiego została przyjęta 17 głosami za. 1 poprawka radnego Rerusa została przyjęta 14 głosami za, natomiast 2 poprawka radnego Rerusa została przyjęta 14 głosami za Uchwała wraz z przyjętymi poprawkami, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, głosów za 15, głosów przeciw 5, głosów wstrzymał się nie było.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	x	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	-	x	-
7	Kaczmar Zbigniew	-	x	-
8	Kluczyński Krzysztof	-	x	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	-	x	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	x	-	-
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	x	-	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	x	-	-

20	Włodek Waldemar	x	-	-
----	-----------------	---	---	---

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

20) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w Gminie Sulechów (druk nr 485)

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Autopoprawkę w imieniu pana burmistrza zgłosiła pani skarbnik gminy Magdalena Klucznik. Autopoprawka dotyczy zmiany w § 1 „podp.6) od budynków lub ich części pozostałych, zajętych na garaże w wysokości 7,10 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej”. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Autopoprawka została przyjęta w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów, głosów za 18, głosów przeciw nie było, głosów wstrzymał się 2. Uchwała wraz z przyjętą autopoprawką, została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów, głosów za 11, głosów przeciw 9, głosów wstrzymał się nie było.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	x	-
2	Bodnar Piotr	-	x	-
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	-	x	-
7	Kaczmar Zbigniew	-	x	-
8	Kluczyński Krzysztof	-	x	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	-	x	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	-	x	-
13	Musiątek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	-	x	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-

19	Wilczyński Roman	-	x	-
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

#### **Pkt. 8**

##### **interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Marek Kuczyński zaapelował o regulację urządzeń sterujących oświetleniem ulic. Radny podziękował straży miejskiej za wzmożenie kontroli posesji pod względem spalania w piecach nieprzeznaczonych do tego materiałów. Radny zaapelował o wypożyczenie również urządzenia do kontroli elektronicznej takiego proceduru. Radny poprosił aby zaproszenia stosowane przez gminę z różnych okazji były podpisywane zarówno przez burmistrza jak i przewodniczącego rady.

Radny Radosław Murkowski zapytał o termin przetargu na termomodernizację przedszkoli i szkoły nr 1. Radny poprosił o analizę rynku usług pogrzebowych w świetle dynamicznej nowej konkurencji na rynku.

Radny Piotr Bodnar podziękował za organizację spotkania z mieszkańcami ulicy Koperkowej w sprawie drogi. Zarzut mieszkańców dotyczy faktu, że projektanci ścieżki rowerowej nie rozmawiali z mieszkańcami a utrudnia ona komunikację mieszkańcom. Radny zaapelował o konsultowanie takich spraw z mieszkańcami.

Radny Radosław Murkowski zapytał czy nie właściwe było by ustalenie jakichś zasad konsultacji społecznych i uchwalenia ich uchwałą.

Radny Sebastian Różycki poprosił o interwencję w sprawie budowy parkingu z tyłu przychodni SP ZOZ w Sulechowie. Radny ponowił projekt uchwały w sprawie modernizacji urządzeń grzewczych w gminie. Fragment ulicy Kościuszki nadal jest nieoświetlony. Radny zwrócił uwagę na niedziałające urządzenia drogowe na ulicy Warszawskiej. Czy temat organizacji ruchu ulicy Chrobrego jest załatwiony.

Radny Zbigniew Kaczmar zapytał o uruchomienie oświetlenia w Górzyczynie.

Więcej interpelacji ani pytań nie było.

#### **Pkt.9**

##### **zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.**

Izabela Zamiara Sołtys z Bukowa poprosiła o reakcję na pismo w sprawie udroźnienia rowu w Bukowie. Sołtys poprosiła również o interwencję w sprawie remontu drogi Buków – Sulechów.

Wiesław Kołakowski Sołtys z Nowego Świata zwrócił uwagę iż jeśli jest problem z znalezieniem wykonawcy do pewnych zadań należałoby może sprawdzić szczególne warunki zamówienia – być może tam kryją się błędy przez które wykonawcy źle kalkulują zadanie.

Więcej pytań nie było.

**Radna Barbara Suwała**, w imieniu grupy radnych zgłosiła wniosek formalny o zmianę porządku obrad i rozszerzenie o wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej, radnego Stanisława Kaczmar. Na podstawie § 44 ust.1 pkt. 2 Statutu Gminy. Radna zaproponowała umieścić ten punkt jako pkt. 14. Pkt. 14 zostałby w tej sytuacji pkt.15. Wniosek w formie pisemnej został przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Stanisław Kaczmar poprosił o opinię radczynię. Radca Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn przyznała, że porządek można zmienić w każdej chwili a wniosek taki należy przegłosować. Radny Zbigniew Kaczmar poprosił o odczytanie uzasadnienia do projektu uchwały. Przewodniczący Stanisław Kaczmar poprosił o odczytanie uzasadnienia radną Barbarą Suwałę. Wniosek radnej Barbara Suwała został przyjęty w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: głosów za 11, głosów przeciw 8, głosów wstrzymał się nie było. Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar nie brał udziału w głosowaniu.

**Pkt. 10****przerwa.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar ogłosił 30 min przerwę na przygotowanie kart do głosowania tajnego.

**Pkt. 11****przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.**

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Protokół Nr 0002.51.2017 z dnia 17 października 2017 r., został przyjęty w głosowaniu jawnym, 20 głosów za.

**Pkt. 12****odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny odpowiadając na pytania i interpelacje poinformował iż faktycznie zostanie wykonana regulacja oświetlenia ulicznego i pozostałe sugestie radnego zostaną przyjęte. Burmistrz w sprawie termomodernizacji podkreślił, że w sprawie termomodernizacji prowadzone są wciąż rozmowy z władzami zielonej góry. W sprawie pochówków firma konkurencyjna wywiesza informacje, że prowadzi tę usługę na wielką skalę, jednak są to w dużej mierze usługi poza naszą gminą. Burmistrz przyznał, że należy rzeczywiście prowadzić rozmowy z mieszkańcami w sprawie budowy dróg i instalacji wodno-kanalizacyjnej. W sprawie budowy drogi na osiedlu to należy przyznać, że sytuacja jest nie najlepsza. Można wykonać poszerzenie o około 1 m. na wysokości przedszkola. Oświetlenie na ulicy Kościuszki zostanie wykonane w postaci 4 lamp. Do oświetlenia w Górzycowie – zostanie ono uruchomione w ciągu kilku dni. Instalacja na ulicy warszawskiej nie działa pewnie ze względu na sytuację pogodową. Instalacja ta działa na zasadzie fotowoltaiki. W sprawie udrożnienia rowu zostały wystosowane pisma do starostwa – jest to droga powiatowa, ale należy to zrobić bezwzględnie. W sprawie specyfikacji warunków zamówienia to gmina Sulechów wymaga najprostszych danych stąd to raczej nie jest kwestia takiego problemu.

Radny Rady Powiatu Roman Rakowski stosunkując się do pytań, odpowiedział iż jeśli chodzi o parking to powiat nie jest jedynym właścicielem terenu oraz jest tam problem z odprowadzeniem wody. Koszt utwardzenia tego terenu to około 300 000 zł. stąd też wszyscy oczekują, że kosztami należy się podzielić. Koszt remontu drogi do Bukowa jest wielki a powiat nie ma takich pieniędzy. W obecnej sytuacji nie ma możliwości aby przekonać radę do tej inwestycji.

Radny Jan Rerus dodał, że prawie cały teren wspomnianego parkingu jest w zarządzie wspólnoty mieszkaniowej. Wspólnota zleciła i zapłaciła za wykonanie projektu. SuPeKom natomiast nie wyraził zgody na odprowadzenie wody. Przydałaby się interwencja Burmistrza.

Radny Sebastian Różycki zaapelował o rozmowę starosty, burmistrza i zarządców wspólnot o rozmowę w tym temacie.

Radny Jan Rerus poinformował iż spotkania się odbywały ale bez rezultatu.

Radny Marek Kuczyński zaapelował o doprowadzenie do należytego porządku technicznego instalacji oświetleniowej na ulicy warszawskiej.

Przewodniczący Stanisław Kaczmar przypomniał o swoim wniosku o budowę systemu kanalizacji w mieście.

Burmistrz poinformował, że rozwiązania zaproponowane przez projektantów w sprawie parkingu przy przychodni były nie do zaakceptowania. Woda nie powinna być w ogóle oddawana do sieci ogólnospławnej. Jeśli chodzi o wniosek przewodniczącego to należy przypomnieć jakimi dysponujemy pieniędzmi i ile możemy za to zrobić.

**Pkt. 13****wolne wnioski i informacje.**

Radna Magdalena Mikulska-Jaroszkievicz zaprosiła na spotkanie opłatkowe w dniu 16 grudnia.



Radna Agnieszka Szelaż poinformowała o inicjatywie budowy pomnika dzieci utraconych.

Radna Barbara Suwała zaprosiła na występy z okazji dnia seniora do sali widowiskowej w dawnym zborze.

Radny Piotr Bodnar zaapelował o omijanie chodnika przy myjni samochodowej przy Tesco, który w sytuacji gdy chwyci mróz stanie się bardzo niebezpieczny.

Radny Czesław Grzeszyński zaapelował o finansową pomoc radnych w celu zakupu mundurów dla harcerzy sulechowskiego hufca.

Radny Krzysztof Kluczyński poprosił o udostępnienie informacji o takich zbiórkach mailem wszystkim radnym.

#### **Pkt. 14**

##### **odwołanie przewodniczącego rady.**

W skład Komisji Skrutacyjnej, weszli przedstawiciele poszczególnych klubów radnych. Przewodnicząca Klub Radnych Komitetu Wyborczego Wyborców Ignacego Odważnego zgłosiła kandydaturę radnego Waldemara Włodka. Radny wyraził zgodę. Radny Czesław Grzeszyński w imieniu Klub Radnych Forum zgłosił radnego Jana Rerusa. Radny wyraził zgodę. Radny Jan Rerus zgłosił kandydaturę Radosława Murkowskiego z Klubu Radnych Niezależnych. Radny wyraził zgodę. Marek Kuczyński zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Kluczyńskiego z Klubu Radnych Praworządny Sulechów. Radny wyraził zgodę. Skład komisji Skrutacyjnej został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 20 głosów za. Komisja Skrutacyjna wybrała na przewodniczącego komisji Jana Rerusa. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania tajnego. Po przeprowadzeniu tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna odczytała protokół. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania pan Stanisław Kaczmar został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej, stosunkiem głosów: głosów za 11, głosów przeciw 8, głosów wstrzymał się nie było. Stanisław Kaczmar nie brał udziału w głosowaniu. Ustępujący przewodniczący radny Stanisław Kaczmar podziękował wszystkim za trzy lata współpracy. Radny Kaczmar poprosił na zakończenie o nie podkładanie kłód pod nogi tym, którzy chcą coś zrobić dla gminy. Radny Radosław Murkowski w imieniu klubu radnych podziękował radnemu Stanisławowi Kaczmarowi za współpracę. Za współpracę podziękował również radny Marek Kuczyński i wyraził nadzieję, że następny przewodniczący będzie dorównywał kompetencjami radnemu Kaczmarowi. Burmistrz przyznał iż funkcja Przewodniczącego rady również jest wymagająca oraz towarzyszy jej zarówno radość jak i gorycz. I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Czesław Grzeszyński, przejął dalsze prowadzenie obrad sesji. Wiceprzewodniczący odczytał projektu uchwały w sprawie stwierdzenia odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: głosów za 11, głosów przeciw 5, głosów wstrzymał się 4.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	-	x	-
2	Bodnar Piotr	-	-	x
3	Chyziak Zbigniew	x	-	-
4	Ciesielski Wiesław	x	-	-
5	Grzeszyński Czesław	x	-	-
6	Kaczmar Stanisław	-	-	x

7	Kaczmar Zbigniew	-	x	-
8	Kluczyński Krzysztof	-	x	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Kuczyński Marek	-	x	-
11	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Murkowski Radosław	-	-	x
13	Musiałek Elżbieta	x	-	-
14	Rerus Jan	x	-	-
15	Różycki Sebastian	-	x	-
16	Sowiński Arkadiusz	x	-	-
17	Suwała Barbara	x	-	-
18	Szeląg Agnieszka	x	-	-
19	Wilczyński Roman	-	-	x
20	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

**Pkt. 14**  
**zamknięcie obrad sesji.**

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły "LII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą". Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 19.00.

Protokołowali:

Marian Janusz

Krystyna Połujańska

Bartosz Buda

**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Sulechowie**

**Stanisław Kaczmar**